鄂社联发〔2022〕21号
关于推荐鄂尔多斯市社会科学联合会

学术委员会和哲学社会科学专家库成员的通知

各旗区委宣传部，市直各部门（研究室），党校(行政学院)，鄂尔多斯应用技术学院、职业学院社科联，各大中专院校、中小学，驻市部队,市社科联所属社科类社团，各市级社科普及基地，有关科研院所、企业、社会组织：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，积极推进鄂尔多斯市新型智库联盟建设，经研究，决定设立市社科联学术委员会和哲学社会科学专家库。现就人选推荐有关事项通知如下。
一、学术委员会和专家库成员的产生和构成

学术委员会和专家库成员在个人自荐、所在单位推荐、个别邀请的基础上，由市社科联主席办公会议最终研究确定。

学术委员会成员要具有较高专业水平、取得较好研究成果，涵盖经济、政治、文化等各个领域。专家库成员由达到一定专业技术职务、实践经验较为丰富、取得一定研究成果的社科工作者组成，总库之下要设立经济管理、政治法律、文化旅游、社会治理、城市建设、生态环保、党史党建、教育科技、金融等领域库。

二、学术委员会和专家库成员的使用和待遇
根据工作实际需要，重点参与以下工作。

1.参加我市重大理论现实问题、应用对策研究；
2.参加重大决策、专项课题调研；
3.参加鄂尔多斯市哲学社会科学奖评审工作；
4.参与鄂尔多斯市哲学社会科学规划和课题立项、科研成果评审等工作；

5.参与社会科学决策咨询、理论研讨、学术讲座、成果交流宣传等相关活动；
6.参与社会科学普及宣讲、讲座、理论和政策解读等活动；

7.根据需要向《鄂尔多斯社会科学》撰稿；                    8.向上级推荐人才和向有关部门推荐参加相关会议；      9.对学术委员会和专家库成员的重要研究课题给予相关支
持，对重要研究成果及时向市委、市政府领导或相关部门推荐，优先推荐参加自治区社科奖评选、社科课题申报；

10.按规定获得相应的评审劳务报酬等。
三、学术委员会、专家库管理

学术委员会和专家库成员实行动态管理，每3年调整一次，学术委员会根据实际及时补充或增加委员，专家库适时增补符合条件人选，调离本市不适合承担工作的、连续3年在社科研究领域没有作为的应自动退出。

学术委员会和专家库信息实行动态更新，每年12月底前本人将经所在单位证明的年度工作调动、职称学历变化、新获奖励、新研究成果等变动信息报送市社科联，保证信息的准确性。

四、推荐的基本原则和条件

（一）基本原则

1.把准政治方向，站稳政治立场，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、拥护“两个确立”、做到“两个维护”，思想政治素质良好。
2.具有求真务实的科学精神、诚实守信的职业道德，学风端正、治学严谨、为人正派、信誉良好。
3.热衷于哲学社会科学事业，熟悉本学科研究的总体状况和动态，具有较高的学术水平、较强的学术影响力和实际研究能力。
（二）推荐条件
推荐的人选须具备以下条件之一：

1.曾在全国核心期刊发表1篇或省级以上专业理论刊物发表2篇以上学术论文；
2.曾主持自治区及以上科研项目；

3.年龄在40岁以下编著出版一部及以上社科类著作；

4.咨询报告等得到市级及以上领导肯定性批示；

5.获得鄂尔多市哲学社会科学人才奖以及优秀成果政府奖二等奖以上奖项；

6.荣获内蒙古自治区哲学社会科学奖；

7.荣获国务院、自治区政府、市政府批准享受政府特殊津贴；

8.获得其他哲学社会科学方面的重要成果或奖励；
9.取得副高级及以上专业技术职务；

10.熟悉相关行业和领域发展动态、有关政策，具有较强的分析研判能力，且在哲学社会科学工作方面具有一定影响力的行政部门等的领导和干部（可不受专业技术职务条件限制）；
11.与社会科学工作相联系的特色乡土人才、实践专家。
五、推荐程序

申报者填写《推荐表》和《汇总表》（见附件1、2，电子版在鄂尔多斯社会科学网http://ordosskl.org.cn/通知公告栏下载），经所在单位同意并加盖公章后，将两张表的扫描件和电子版以及体现申报资格的相关材料扫描件一并于4月11日前发送至SKLyjzx8583553@163.com邮箱。

    各相关单位要从对全市社科工作负责、对社科人才负责的高度出发，按照实事求是、应推尽推的原则，积极推荐学术委员会、专家库成员。要严格把关采集信息，做到不重、不错、不漏，确保信息真实、全面、有效。
联系人：苏波（8589108、13634778428）
窗体底端

地  址：伊金霍洛旗国泰商务广场（CBD）—T6—909室

附件：1.《学术委员会和哲学社会科学专家库成员推荐表》
        2.《学术委员会和哲学社会科学专家库成员推荐汇总表》
鄂尔多斯市社会科学联合会

           2022年4月6日

附件1

学术委员会和哲学社会科学专家库成员推荐表
	姓  名

	性别

	民族

	照片

	出生

年月

	籍贯

	政治

面貌

	学历

学位
	全日制  教育

	毕业院校/专业

	在职  教育

	毕业院校/专业

	工作单位

	社会与学术 兼职情况

	职务 /  职称

	符合申报条件（填序号，见文件第四项内容）

	研究领域（见下注，可多选）

	研究 方向

	联系电话

	电子  邮箱

	通讯 地址

	主要经历

	主要研究 成果（不超过150字）

	获奖情况

	所在单位

审核意见
	盖章：

年   月   日
	市社科联

审核意见
	盖章：

年   月   日

注：研究领域包括经济管理、政治法律、文化旅游、社会治理、城市建设、生态环保、党史党建、教育科技、金融等。

附件2
学术委员会和哲学社会科学专家库成员推荐汇总表

   单位意见（盖章）：
	姓名
	性别/民族/出生年月/政治面貌

（男/蒙古族/80.03/党员）
	全日制  教育：学历/院校/专业
	在职教育：学历/院校/专业
	单位/职务/职称/社会与学术兼职
	符合申报条件（只填序号）/研究领域（可多选）/研究方向
	主要经历
	主要研究成果和奖项（不超过150字）
	手机号、微信号/邮箱

鄂尔多斯市社会科学联合会办公室            2022年4月6日印发